

Protokół nr II/14

**z II sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 30.12.2014 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył II sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. Listy obecności *stanowią załącznik nr 1 do protokołu.*

Przew. Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował wprowadzenie pkt 16a Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla umieszczenia w projekcie programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław- Kłodzko- Boboszków.

Poprawka do programu została przyjęta jednogłośnie.

Program z wniesioną poprawką jw. został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto 8 zarządzeń według rejestru zarządzeń prowadzonym w sekretariacie urzędu,
- uczestnictwo w spotkaniu Qwsi i Stowarzyszeniu Glecensis, które to stwarzają możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych,
- udział w uroczystościach gminnych (Mikołaj, turniej o puchar Wójta w siatkówkę, przy wigilijnym stole),
- sprawy bieżące.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.- brak

Ad. 5 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Ad. 6

Przew. Rady- odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu do WPF Gminy Ciepłowody, stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody - *projekt stanowi załącznik nr4 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 14/II/14 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym na 15 obecnych radnych.

Ad. 8 Odczytanie projektu uchwały budżetowej na 2015 rok.
Przew. Rady- odczytał projekt uchwały budżetowej na 2015 rok

Ad. 9 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu Gminy na rok 2015 stanowiącą załącznik nr 5 odczytał Przewodniczący Rady w załączeniu do protokołu.

Ad. 10 Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy.
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady, które po dogłębnej analizie na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy na 2015 rok.

Ad. 11 Odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków Komisji i opinii RIO.

P. Wójt- pozytywnie opinie zostały wydane przez komisje Rady, jak również przez RIO do projektu uchwały budżetowej na 2015 rok i WPF. Zostały praktycznie wydane bez uwag, bo jedyna uwaga jaka została wskazana jest mało istotna, dotyczy tylko przeksięgowania na różnych paragrafach. Wszystkie wartości przedstawione w projekcie uchwały budżetowej są jak najbardziej poprawne i posiadają pokrycie w środkach jakie posiada gmina na 2015 rok, a więc są jak najbardziej bezpieczne. Budżet skromny, zadłużenie wynosi 2mln 606 zł. to jest dość duże obciążenie. Jakaś tam oszczędność powstaje budżetowa, którą przeznaczymy na spłatę zobowiązań kredytowych. Mamy zaplanowanych kilka inwestycji, może skromnych, też w trakcie roku budżetowego będziemy dokonywać zmian takich jakie nam podyktuje życie i zmian takich na jakie uda nam się pozyskać środki zewnętrzne i zmian, które będą dla nas jak najbardziej sprzyjające po to, aby zrealizować inwestycje myślę, że najbardziej słuszne społeczeństwu, o czym też będziecie Państwo decydować.

Ad. 12 Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i przegłosowanie poprawek.

P. Skarbnik- w odniesieniu do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu do projektu budżetu na 2015 rok, które wskazało na nieprawidłowość do przychodów zakładu budżetowego wliczono dotacje na inwestycje (rozdz. 010010) zaproponowała autopoprawkę, która wyeliminuje te nieprawidłowości w brzmieniu

1. W § 6 części normatywnej uchwały zmniejsza się plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych o kwotę 35.000,-zł. Ustala się przychody w kwocie 555.145,-zł oraz koszty w kwocie 559.282,-zł. Dotację celową usuwa się z Załącznika Nr 6.
2. W Załączniku Nr 2 Plan wydatków na 2015r. oraz w części opisowej w Dz. 852 rozdz. 85204 § 2900 zamienia się na § 4330.

w załączeniu do protokołu.

Przew. Rady- poddał pod głosowanie wprowadzone autopoprawki j.w., która została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na rok 2015

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie budżetu gminy na 2015 rok – projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 15/II/14 w sprawie budżetu Gminy na rok 2015 została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym na 15 obecnych radnych.

Przerwa

Przew. Rady- wznowił obrady przechodząc do kontynuacji porządku obrad.

Nieobecny radny Czerwiński- obecnych 14 radnych

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok oraz opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.

P. Dyrektor- uściśliła potrzebę wymiany grzejników w klasach I-III, w których było zimno, po wykonaniu odpowiednich pomiarów zdecydowano o dołożeniu grzejników.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 16/II/14 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2015 rok.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2015 rok oraz opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2015 rok.

Poprosił o wprowadzenie poprawki wynikającej z błędu technicznego, a polegającej na poprawieniu w planie pracy Rady Gminy na I stronie datę na 2015 rok.

Poprawka jw. została podjęta jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2015 rok – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 17/II/14 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2015-2020”

Przew. Rady - autopoprawkę w §1 , która była omawiana na posiedzeniu komisji, a dotyczy poprawienia daty na lata 2015-2020 poddał pod głosowanie.

Autopoprawka jw. Została podjęta jednogłośnie.

Przew. Rady - przedstawił uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2015-2020” oraz opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2015-2020”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2015-2020 – *projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 18/II/14 w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Ciepłowody na lata 2015-2020” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16a Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla umieszczenia w projekcie programu budowy dróg krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław- Kłodzko- Boboszów.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla umieszczenia w projekcie programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław- Kłodzko- Boboszów oraz opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla umieszczenia w projekcie programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław- Kłodzko- Boboszów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla umieszczenia w projekcie programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław- Kłodzko- Boboszów – *projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 19/II/14 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego poparcia dla umieszczenia w projekcie programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020 zadania inwestycyjnego polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Wrocław- Kłodzko- Boboszów została podjęta jednogłośnie.

Ad. 17 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 18 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu- odnośnie zaproszenia radnych na szkolenie.

Na szkolenie zgłosiło się 2 radnych: Pan Sławomir Krawczyk i Damian Cieślik

Ad. 19 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 20 Odpowiedzi na , wolne wnioski.

P. Kołkowska-Zawada- poinformowała, że od 2 stycznia wszystkie przychodnie działające w powiecie ząbkowickim będą nieczynne, ponieważ są zrzeszone w porozumieniu zielonogórskim i taka jest decyzja zarządu. Jest to spowodowane tym, że strony nie dogadały się w rozmowach ostatniej szansy, stąd na przychodniach są już powywieszane informacje, że przychodnie nie będą dostępne, pacjenci będą musieli się zgłaszać do szpitala w Ząbkowicach Śl. Takich spotkań porozumienia zielonogórskiego było 10, problem dotyczył wycięcia z listy aktywnej osób nieuprawnionych (osoby, które wyjechały za granicę i nie odprowadzają składek na ubezpieczenie zdrowotne, osoby bezrobotne, które nie zgłaszają się do Urzędu Pracy, osoby na urlopie macierzyńskim i zasiłku rehabilitacyjnym). W naszym przypadku, stan na 1.11.2014 roku tj. 237 przy 2200 zdeklarowanych pacjentów, co stanowi 10% mniej pacjentów zdeklarowanych, a w ślad za tym 10% mniej wpływów z NFZ. Następnym tematem to był pakiet onkologiczny, który w swojej idei był dobry, jednak nie został dopracowany, ponieważ niesie za sobą masę następstw, które spowodują m.in. karanie lekarzy, dużą biurokrację, a także niedofinansowanie, ponieważ w pakiecie tym znalazły się badania, które lekarz musi dodatkowo wykonać, a które wcześniej nie były w kompetencjach POZ. Również chodzi o sprawozdawczość, która będzie nadmiernie uszczegółowiona i to było kością niezgody w rozmowach przedstawicieli porozumienia zielonogórskiego i Ministerstwa Zdrowia. Porozumienie zielonogórskie wprost chce widzieć jakby rekompensatę tego, co się stanie po nowym roku po wycięciu tych pacjentów, aby małe przychodnie nie zostały samounicestwione przez brak środków finansowych. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym jest kolejne spotkanie porozumienia

zielonogórskiego, na którym będą przekazane kolejne informacje w tym zakresie, kto będzie pełnomocnikiem ze strony powiatu, kto będzie udzielał informacji do mediów i strategia jak się zachować po pierwszym styczniu. Większość podmiotów w kraju jest zrzeszona w porozumieniu zielonogórskim. Na pewno już w tym roku żadnych rozmów nie będzie, natomiast co będzie po nowym roku to się okaże.

P. Wójt- zapytał czy taka informacja do mieszkańców została w jakiejś formie rozesłana. Czy takie informacje trafiły do sołectw.

P. Kołkowska-Zawada- informacja na drzwiach wisi od 2 tygodni, że toczą się rozmowy i jest problem, natomiast dzisiaj zostały wywieszone informacje na drzwiach, że przychodnie będą nieczynne po 1 stycznia. W dniu wczorajszym dopiero opublikowano te informacje i tylko wywieszono na drzwiach.

Przew. Rady- poprosił o dostarczenie informacji do Urzędu, które zostaną dostarczone do sołectw gminy.

P. Kołkowska-Zawada- sytuacja jest bardzo poważna, gdyby dokonano się to o czym mówi Minister, to małe przychodnie nie miały by racji bytu.

Sołtys wsi Wilamowice- prosi o zakręcenie wody do świetlicy wiejskiej, ponieważ może zamarznąć.

Przew. Rady- zgłosi sprawę do P. Kierownika ZWiK.

Radny Cieślik- w związku z różnymi głosami mieszkańców z terenu naszej gminy, zapytał kto będzie reprezentował naszą gminę na różnych imprezach w gminie, czy dalej to będzie Pan Władysław Gluza, który ostatnio na białym obrusiku znieważył naszego Wójta mówiąc do niego Panie samorządowcu, więc to chyba nie wypada i paru osobom też się to nie spodobało, dochodzą do niego głosy, zapytania czy ta osoba jest osobą kompetentną, aby prowadzić takie imprezy.

P. Zielonka- poinformowała, że Pan Gluza prowadzi te imprezy nieodpłatnie od 2010 roku. W 2014 roku poprowadził odpłatnie 4 imprezy, gdzie na umowę o dzieło otrzymał po 200 zł, które były refundowane w 80% z programów. Nie ma osoby, która potrafiłaby poprowadzić imprezy i która by za to nie wzięła złotówki. Nie ma w budżecie na 2015 wydatków na konferansjera. Jeżeli Państwo macie taką osobę, która ma podobne umiejętności jak Pan Gluza i nie weźmie za to wynagrodzenia, to nie widzi problemu aby takie imprezy prowadziła.

Sołtys Białkowski- zapytał czy nie ma przeciwwskazań aby Przewodniczący Rady, radny taką umowę miał z GOKiP podpisaną, w jego opinii chyba nie powinien mieć takiej umowy.

P. Zielonka- nie ma przeciwwskazań aby instytucja kultury nie zatrudniała radnego, radni są zatrudniani nie tylko w GOKiP, ale w jednostkach organizacyjnych finansowanych z budżetu gminy (ZSS, ZWiK). Nie widzi żadnych przeciwwskazań, jak Państwo widzicie to proszę wskazać podstawę prawną.

Radny Cieślik- jak to się stało, że od 2010 P. Gluza prowadził to charytatywnie, a w 2014 roku odpłatnie.

P. Zielonka- w 2014 roku pobierał 200 zł brutto, 140 zł na rękę, prowadził to w ramach projektu unijnego, gdzie były zaplanowane takie wydatki, podobnie jak inne dla instruktorów, obsługi technicznej.

Radny Cieślik- czy osoba zatrudniona u pani na umowę o dzieło nie powinna się przyłożyć do pracy, nie obrażać nowego Wójta.

P. Zielonka- nie słyszała takiej wypowiedzi ze strony P. Gluzy, a samo słowo samorządowiec nie jest wyrażeniem pejoratywnym, nie ma zabarwienia negatywnego, wszyscy Państwo jesteście samorządowcami. Nie wydaje mi się, aby było to wyrażenie obraźliwe w stosunku do P. Wójta.

Radny Cieślik- czy nie ładniej powiedzieć P. Wójcie.

Sołtys Białkowski- zawnioskował, aby autobus szkolny wjeżdżał do Jakubowa i zabierał dzieci do szkoły. Osobiście robił 3 wesela i autobusy tam wjeżdżały. Ta kwestia ciągnie się już od kilku lat.

P. Lis- wyjaśniła, że autobus szkolny tam nie jeździ, bo jest za wąsko. Jeżeli będzie to bezpieczne, po ustaleniach z P. Wójtem to oczywiście zrobią tak, aby autobus tam jechał

P. Wójt- wyjaśnił, że jest to miejscowość naszej gminy i tą kwestię omówi z Panią Dyrektorem ZSS i poczyni starania, aby temu zaradzić.

Radny Klepacki- zawnioskował o lepsze utrzymanie dróg w naszej gminie w okresie zimy.

P. Wójt- jeśli chodzi o drogi na naszym terenie administracyjnym w większości są to drogi powiatowe, za które odpowiada ZDP. My ze swojej strony interweniuje w zakresie utrzymania tych dróg. Jeśli chodzi o nasze drogi gminne, to są w naszej kompetencji, na co nie mamy jakiegoś przełożenia, interweniuje, prosimy, mieszkańcy wydzwanają, każdorazowo jest to zgłaszane. Jeśli takie poczynania ze strony Powiatu nie będą podejmowane w jakiś tak doraźnym czasie to oczywiście będziemy to zgłaszać pisemnie. Jak do tej pory każda interwencja z naszej strony została załatwiona pozytywnie.

Radna Lepka- zapytała o wydatek na szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby cywilnej -22.311 zł.

P. Skarbnik- to są zaplanowane szkolenia dla pracowników wszystkich jednostek, dla pracowników gmin- 7.430 zł, szkoły, OPS. Szkolenia pracowników są szkoleniami obowiązkowymi, zmieniają się przepisy, Koszt jednodniowy szkolenia to jest nawet kwota rzędu 400 zł. Szkolenia są obowiązkowe, pod tym kontem jest to sprawdzane przez RIO.

Radny Cieślik- podziękował P. Wójtowi za place zabaw, które powstały w Dobrzeniach i Brochocinie. Poskutkowało pismo jakie wystosował P. Wójt i dało nam możliwość cieszenia się mieszkańcom tych 2 wsi z placów zabaw, bo do końca nie było wiadomo czy powstaną. Podziękował również sołtysom tych 2 wsi za wytrwałość i determinację, gdzie od 3 lat o to toczył się bój.

Sołtys Białkowski- podziękował Pani Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, GOKiP, OPS za bardzo dobrą współpracę z sołtysami.

Przew. Rady- złożył wszystkim na nowy rok życzenia noworoczne, wiele sukcesów w życiu osobistym i zawodowym, zdrowia, owocnej współpracy w tej kadencji.

P. Wójt- przyłączył się do tych życzeń noworocznych.

Pogratulował P. Irenie Skoczylas z okazji jubileuszu 40-lecia pracy zawodowej, życząc dalszych sukcesów zawodowych. Myśli, że Pani Kierownik będzie z nami jeszcze przez jakiś czas, bo się bardzo dobrze spełnia w swojej roli.

P. Skoczylas- podziękowała P. Wójtowi i Przewodniczącemu Rady za pamięć.

Przew. Rady- przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych do dnia dzisiejszego.

Ad.21 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął II sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11²⁰.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wojski